
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 219,969,824 182,779,453 37,190,371

100 지방세수입 30,050,000 27,850,000 2,200,000

110 지방세 30,050,000 27,850,000 2,200,000

111 보통세 25,350,000 23,850,000 1,500,000

111-04 주민세 6,000,000 4,500,000 1,500,000

< 세무과 > 6,000,000 4,500,000 1,500,000

  ○소득세할 5,649,000 4,149,000 1,500,000경정 5,649,000,000원

113 지난년도수입 1,400,000 700,000 700,000

113-01 지난년도수입 1,400,000 700,000 700,000

< 세무과 > 1,400,000 700,000 700,000

  ○지난년도수입 1,400,000 700,000 700,000경정 1,400,000,000원

200 세외수입 24,406,322 12,869,681 11,536,641

210 경상적세외수입 7,519,175 7,293,575 225,600

211 재산임대수입 124,748 73,148 51,600

211-01 국유재산임대료 35,000 26,000 9,000

< 세무과 > 35,000 26,000 9,000

  ○송내동500-13외 150필지 35,000 26,000 9,000경정 35,000,000원

211-02 공유재산임대료 89,748 47,148 42,600

< 세무과 > 89,748 47,148 42,600

  ○시유림 임대료 42,600 0 42,60042,600,000원

212 사용료수입 483,825 489,825 △6,000

212-08 기타사용료 230,700 236,700 △6,000

< 세무과 > 230,700 236,700 △6,000

  ○공설묘지사용료 2,000 8,000 △6,000경정 2,000,000원

213 수수료수입 1,679,000 1,649,000 30,000

213-04 기타수수료 149,000 119,000 30,000

< 세무과 > 149,000 119,000 30,000

  ○대체산림자원조성비 50,000 20,000 30,000경정 50,000,000원

214 사업수입 1,372,500 1,222,500 150,000

214-06 매각사업수입 1,150,000 1,000,000 150,000

< 세무과 > 1,150,000 1,000,000 150,000

  ○동두천시 싸이언스타워 분양수입 1,150,000 1,000,000 150,000경정 1,150,000,000원

220 임시적세외수입 16,887,147 5,576,106 11,311,041

221 재산매각수입 151,912 163,912 △12,000

221-01 국유재산매각귀속수입금 30,000 50,000 △20,000



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 221 재산매각수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 세무과 > 30,000 50,000 △20,000

  ○국유재산매각수입 30,000 50,000 △20,000경정 30,000,000원

221-03 공유재산매각수입금 111,912 103,912 8,000

< 세무과 > 111,912 103,912 8,000

  ○공유재산매각수입 68,000 60,000 8,000경정 68,000,000원

222 잉여금 11,183,590 4,000,000 7,183,590

222-01 순세계잉여금 11,183,590 4,000,000 7,183,590

< 세무과 > 11,183,590 4,000,000 7,183,590

  ○순세계잉여금(08년특별교부세15억원포함)

 11,183,590  4,000,000  7,183,590  경정 11,183,590,650원

223 이월금 2,700,241 0 2,700,241

223-01 국고보조금사용잔액 1,178,849 0 1,178,849

< 세무과 > 1,178,849 0 1,178,849

  ○국고보조금 사용잔액 1,178,849 0 1,178,8491,178,849,710원

223-02 시·도비보조금사용잔액 1,521,392 0 1,521,392

< 세무과 > 1,521,392 0 1,521,392

  ○시도비보조금 사용잔액 1,521,392 0 1,521,3921,521,392,240원

227 부담금 306,613 220,000 86,613

227-02 일반부담금 306,613 220,000 86,613

< 세무과 > 306,613 220,000 86,613

  ○관내불량맨홀정비공사 부담금 106,613 0 106,613

  ○개발부담금(주)상우외 12인 100,000 20,000 80,000

  ○큰시장케노피설치공사 상인 자부담금 100,000 200,000 △100,000

106,613,000원

경정 100,000,000원

경정 100,000,000원

228 잡수입 1,775,661 423,064 1,352,597

228-01 불용품매각대 1,020 0 1,020

< 세무과 > 1,020 0 1,020

  ○불용품 매각대금 1,020 0 1,0201,020,000원

228-02 변상금및위약금 44,026 3,000 41,026

< 세무과 > 44,026 3,000 41,026

  ○공유재산변상금 3,000 1,000 2,000

  ○국민방독면 불량정화통 부당이득금 환불 39,026 0 39,026

경정 3,000,000원

39,026,080원

228-03 과태료 259,143 275,700 △16,557

< 세무과 > 259,143 275,700 △16,557

  ○이행강제금(건축법위반) 0 20,000 △20,000

  ○청소년보호법위반과징금 0 1,000 △1,000

과목경정 0원

과목경정 0원



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 228 잡수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○향정신성의약품관리법위반과태료 2,400 0 2,400

  ○건설기계관리법위반과태료 3,043 0 3,043

  ○음반비디오물및게임물에관한법률위반과태료 0 1,000 △1,000

2,400,000원

3,043,000원

과목경정 0원

228-04 과징금및이행강제금 40,210 210 40,000

< 세무과 > 40,210 210 40,000

  ○이행강제금(건축법위반) 20,000 0 20,000

  ○청소년보호법위반과징금 1,000 0 1,000

  ○음반비디오물및게임물에관한법률위반과징금

 1,000  0  1,000

  ○자동차관리법과징금 10,000 0 10,000

  ○무보험운행자범칙금 8,000 0 8,000

과목경정 20,000,000원

과목경정 1,000,000원

  과목경정 1,000,000원

10,000,000원

8,000,000원

228-05 체납처분수입 209 0 209

< 세무과 > 209 0 209

  ○부동산공매 체납처분수입 209 0 209209,600원

228-09 기타잡수입 1,329,443 42,544 1,286,899

< 세무과 > 1,329,443 42,544 1,286,899

  ○국도3호선 우회도로개설사업 미2사단관련 시설부담에 따른

    정산금 외 1건  1,028,223  0  1,028,223

  ○2008 교육경비보조 집행잔액 외 4건 93,210 0 93,210

  ○사이언스타워 분양.관리대행 계약불이행보증금

 62,466  0  62,466

  ○소송회수비용수입 19,000 0 19,000

  ○상패동주민센터 농지보전부담금 환수 84,000 0 84,000

  1,028,223,550원

93,210,000원

  62,466,000원

19,000,000원

84,000,000원

300 지방교부세 59,740,665 56,653,115 3,087,550

310 지방교부세 59,740,665 56,653,115 3,087,550

311 지방교부세 59,740,665 56,653,115 3,087,550

311-01 지방교부세 59,740,665 56,653,115 3,087,550

< 기획감사실 > 59,740,665 56,653,115 3,087,550

  ○보통교부세 51,037,000 54,600,000 △3,563,000

  ○보통교부세(08년정산분) 225,000 0 225,000

  ○부동산교부세 5,534,496 0 5,534,496

    -08년 3차분 1,955,884 0 1,955,884

    -09년 1차분 1,963,704 0 1,963,704

    -09년 2차분 1,614,908 0 1,614,908

  ○특별교부세 1,080,800 0 1,080,800

경정 51,037,000,000원

225,000,000원

1,955,884,000원

1,963,704,000원

1,614,908,000원



장: 300 지방교부세
관: 310 지방교부세
항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    -총무과 200,000 0 200,000

      ·주행차량용 CCTV설치 200,000 0 200,000

    -세무과 5,800 0 5,800

      ·지방세정보시스템 재개발사업 5,800 0 5,800

    -민원봉사과 75,000 0 75,000

      ·새주소시설물 정비사업 75,000 0 75,000

    -도로과 800,000 0 800,000

      ·정장로 확장사업 800,000 0 800,000

  ○분권교부세 1,863,369 2,053,115 △189,746

    -사회복지과 1,349,557 1,543,303 △193,746

      ·아동복지시설운영 462,881 395,681 67,200

      ·사회복지전담공무원인건비 35,913 296,859 △260,946

    -환경보호과 4,000 0 4,000

      ·나눔장터 생활문화정착 4,000 0 4,000

200,000,000원

5,800,000원

75,000,000원

800,000,000원

경정 462,881,000원

경정 35,913,000원

4,000,000원

400 조정교부금및재정보전금 18,509,411 16,828,120 1,681,291

420 재정보전금 18,509,411 16,828,120 1,681,291

421 재정보전금 18,509,411 16,828,120 1,681,291

421-01 재정보전금 18,509,411 16,828,120 1,681,291

< 기획감사실 > 18,509,411 16,828,120 1,681,291

  ○일반재정보전금 14,617,411 16,828,120 △2,210,709

  ○시책추진보전금 3,892,000 0 3,892,000

    -사회복지과 540,000 0 540,000

      ·노인복지관신축(성립전) 500,000 0 500,000

      ·꿈나무안심학교 운영지원사업 40,000 0 40,000

    -문화체육과 800,000 0 800,000

      ·자유수호평화박물관 전시실 증축 800,000 0 800,000

    -도로과 852,000 0 852,000

      ·평화로~중앙고교간 도로개설 852,000 0 852,000

    -도시과 1,700,000 0 1,700,000

      ·동두천경찰서 진입도로 개설(상패동예가성옆도로개설)

 1,700,000  0  1,700,000

경정 14,617,411,000원

500,000,000원

40,000,000원

800,000,000원

852,000,000원

  1,700,000,000원

500 보조금 82,463,426 68,578,537 13,884,889

510 국고보조금등 56,531,868 45,762,952 10,768,916

511 국고보조금등 56,531,868 45,762,952 10,768,916



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

511-01 국고보조금 48,993,440 39,817,514 9,175,926

< 주민생활지원실 > 14,431,721 8,297,993 6,133,728

  ○생계급여 5,101,250 4,789,200 312,050

  ○주거급여 1,260,210 1,172,400 87,810

  ○교육급여 286,330 283,621 2,709

  ○해산장제급여 40,190 40,321 △131

  ○긴급복지 911,000 230,000 681,000

  ○저소득에너지보조금 446,220 240,000 206,220

  ○자활근로사업 421,736 351,688 70,048

  ○보편형 아동투자 바우처사업 157,285 111,085 46,200

  ○차상위계층양곡할인지원 63,640 33,000 30,640

  ○청년인턴 80,290 27,490 52,800

  ○지역사회서비스 청년사업단 지원사업 250,000 0 250,000

  ○부랑인시설기능보강 1,176,700 0 1,176,700

  ○한시생계보호(성립전) 755,000 0 755,000

  ○민생안정 T/F전문요원 배치(성립전) 34,020 0 34,020

  ○희망복지 129센터 설치(성립전) 4,163 0 4,163

  ○희망근로프로젝트(성립전) 2,423,499 0 2,423,499

  ○지역사회서비스투자사업 1,000 0 1,000

< 사회복지과 > 15,254,394 15,097,310 157,084

  ○아동복지교사지원(국) 38,934 34,608 4,326

  ○지역아동센터운영(국) 65,536 48,807 16,729

  ○아이돌보미 지원 135,408 82,220 53,188

  ○여성시설 종사자 교육 365 588 △223

  ○종사자인건비(보육) 789,550 770,324 19,226

  ○보육시설 종사자 보수교육 3,780 4,280 △500

  ○보육시설 확충 258,215 218,215 40,000

  ○노인일자리지원 731,300 732,250 △950

  ○수행기관전담인력인건비 19,350 16,200 3,150

  ○노인돌보미 바우처 운영 67,292 73,969 △6,677

  ○독거노인 도우미 파견사업 55,349 49,812 5,537

  ○장애인 주민자치센터 도우미지원 34,628 25,650 8,978

  ○상담지원인력지원사업 7,700 0 7,700

경정 5,101,250,000원

경정 1,260,210,000원

경정 286,330,000원

경정 40,190,000원

경정 911,000,000원

경정 446,220,000원

경정 421,736,000원

경정 157,285,000원

경정 63,640,000원

경정 80,290,000원

250,000,000원

1,176,700,000원

755,000,000원

34,020,000원

4,163,000원

2,423,499,000원

1,000,000원

경정 38,934,000원

경정 65,536,000원

경정 135,408,000원

경정 365,000원

경정 789,550,000원

경정 3,780,000원

경정 258,215,000원

경정 731,300,000원

경정 19,350,000원

경정 67,292,000원

경정 55,349,000원

경정 34,628,000원

7,700,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○위기가족상담지원사업 3,600 0 3,600

  ○보육전자바우처사업(성립전) 3,000 0 3,000

< 민원봉사과 > 97,743 163,595 △65,852

  ○여권발급대행기관 지원 15,600 6,452 9,148

  ○새주소시설물 정비사업 47,000 122,000 △75,000

< 환경보호과 > 5,436,460 2,936,460 2,500,000

  ○생태하천복원사업 4,605,000 2,105,000 2,500,000

< 교통행정과 > 539,547 408,400 131,147

  ○수도권 광역교통BIS사업 306,180 194,400 111,780

  ○사업용 화물차 감차보상 19,367 0 19,367

< 농업녹지과 > 1,432,353 1,161,967 270,386

  ○소브루셀라병 근절사업 1,470 2,100 △630

  ○과수원정비지원사업 900 0 900

  ○산림서비스증진(숲길조사원) 20,108 16,750 3,358

  ○산림서비스증진(녹지관리원) 20,109 16,354 3,755

  ○산림서비스증진(산림보호강화사업) 118,221 91,596 26,625

  ○숲가꾸기 720,367 507,649 212,718

  ○산불방지대책 93,058 71,998 21,060

  ○펠릿보일러시설지원(2개소) 2,600 0 2,600

< 도로과 > 10,000,000 10,000,000 0

  ○주한미군 공여구역 주변지역 지원사업 10,000,000 10,000,000 0

    -상패동사무소~무궁화유지(양주시경계)간 도로개설

 3,900,000  6,000,000  △2,100,000

    -신천교~선업교간 도로개설 2,100,000 0 2,100,000

< 재난안전관리과 > 6,000 3,430 2,570

  ○재난취약가구 안전점검정비사업 5,140 2,570 2,570

< 보건소 > 230,283 194,100 36,183

  ○주요전염병 표본감시의료기관 운영비 420 360 60

  ○전염병관리실무자과정 교육여비 120 0 120

  ○산모신생아도우미지원 90,000 53,997 36,003

< 시설사업소 > 10,680 0 10,680

  ○시립도서관 개관연장사업 10,680 0 10,680

3,600,000원

3,000,000원

경정 15,600,000원

경정 47,000,000원

경정 4,605,000,000원

경정 306,180,000원

19,367,000원

경정1,470,000원

900,000원

경정20,108,000원

경정20,109,000원

경정118,221,000원

경정720,367,000원

경정93,058,000원

2,600,000원

 경정3,900,000,000원

2,100,000,000원

경정 5,140,000원

경정 420,000원

120,000원

경정 90,000,000원

10,680,000원

511-03 기금 2,545,428 952,438 1,592,990

< 농업녹지과 > 1,653,768 50,768 1,603,000



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○HACCP컨설팅사업 6,000 3,000 3,000

  ○축산물브랜드육타운조성사업 1,600,000 0 1,600,000

< 보건소 > 708,004 718,014 △10,010

  ○노인의치보철사업 56,880 66,890 △10,010

경정6,000,000원

1,600,000,000원

경정 56,880,000원

520 시,도비보조금등 25,931,558 22,815,585 3,115,973

521 시·도비보조금등 25,931,558 22,815,585 3,115,973

521-01 시·도비보조금등 25,931,558 22,815,585 3,115,973

< 주민생활지원실 > 2,760,897 1,789,196 971,701

  ○생계급여 637,656 598,650 39,006

  ○주거급여 157,525 146,550 10,975

  ○교육급여 35,791 35,453 338

  ○해산장제급여 5,024 5,040 △16

  ○긴급복지 113,875 28,750 85,125

  ○저소득에너지보조금 55,778 30,000 25,778

  ○위기가정 무한돌봄(성립전) 340,000 240,000 100,000

  ○자활근로사업 52,717 43,961 8,756

  ○도자활지원사업 16,848 32,796 △15,948

  ○보편형아동투자 바우처사업 33,704 23,804 9,900

  ○차상위계층양곡할인지원 7,955 4,125 3,830

  ○지역사회서비스청년사업단 지원사업 53,571 0 53,571

  ○부랑인시설기능보강 252,150 0 252,150

  ○희망근로프로젝트(성립전) 343,679 0 343,679

  ○취업정보센터 상담사 배치(성립전) 5,323 0 5,323

  ○한시생계보호 41,944 0 41,944

  ○민생안정 T/F전문요원 배치 7,290 0 7,290

< 총무과 > 200,000 0 200,000

  ○주행차량용 CCTV설치 200,000 0 200,000

< 사회복지과 > 7,839,813 7,769,910 69,903

  ○아동복지교사지원 8,343 7,416 927

  ○지역아동센터운영 32,768 24,404 8,364

  ○어린이쉼터운영 22,200 22,000 200

  ○아이돌보미지원 29,016 17,620 11,396

  ○여성시설종사자교육 183 294 △111

경정 637,656,000원

경정 157,525,000원

경정 35,791,000원

경정 5,024,000원

경정 113,875,000원

경정 55,778,000원

경정 340,000,000원

경정 52,717,000원

경정 16,848,000원

경정 33,704,000원

경정 7,955,000원

53,571,000원

252,150,000원

343,679,000원

5,323,000원

41,944,000원

7,290,000원

200,000,000원

경정 8,343,000원

경정 32,768,000원

경정 22,200,000원

경정 29,016,000원

경정 183,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○종사자인건비(보육) 394,775 385,162 9,613

  ○보육시설 종사자 보수교육 1,890 2,140 △250

  ○정부지원종사자 처우개선비 34,920 28,800 6,120

  ○민간보육시설보육교사 처우개선비 220,320 194,400 25,920

  ○보육시설 확충 129,107 109,107 20,000

  ○노인일자리지원 365,650 366,125 △475

  ○수행기관전담인력인건비 9,675 8,100 1,575

  ○노인돌보미 바우처운영 14,420 15,851 △1,431

  ○독거노인도우미 파견사업 11,861 10,674 1,187

  ○재가노인복지시설운영 12,444 53,865 △41,421

  ○장애인주민자치센터 도우미지원 17,314 12,825 4,489

  ○여성정책사업지원 10,000 0 10,000

  ○위기가족상담지원사업 1,800 0 1,800

  ○경기도 청소년연극제(예선)지원(성립전) 12,000 0 12,000

< 회계과 > 42,190 49,450 △7,260

  ○국유재산실태조사 및 관리에따른 시군 보조

 40,230  47,490  △7,260

< 투자유치과 > 313,000 306,000 7,000

  ○소규모기업환경개선사업(하봉암동진입로재포장)

 7,000  0  7,000

< 환경보호과 > 1,784,635 1,237,921 546,714

  ○생태하천복원사업 986,785 451,071 535,714

  ○경기도유역관리 인턴사업(성립전) 11,000 0 11,000

< 교통행정과 > 1,998,446 2,013,525 △15,079

  ○통합정산시스템 운영비 0 3,690 △3,690

  ○시내버스 재정지원 236,100 247,489 △11,389

< 농업녹지과 > 2,958,210 1,696,515 1,261,695

  ○소이력추적시스템구축 880 770 110

  ○소브루셀라병 근절사업 1,715 2,450 △735

  ○산림서비스증진(숲길조사원) 6,703 5,583 1,120

  ○산림서비스증진(녹지관리원) 6,703 5,451 1,252

  ○산림서비스증진(산림보호강화사업) 39,407 30,533 8,874

  ○숲가꾸기 148,930 106,016 42,914

  ○산불방지대책 37,376 32,399 4,977

경정 394,775,000원

경정 1,890,000원

경정 34,920,000원

경정 220,320,000원

경정 129,107,000원

경정 365,650,000원

경정 9,675,000원

경정 14,420,000원

경정 11,861,000원

경정 12,444,000원

경정 17,314,000원

10,000,000원

1,800,000원

12,000,000원

  경정 40,230,000원

  7,000,000원

경정 986,785,000원

11,000,000원

경정 0원

경정 236,100,000원

경정 880,000원

경정1,715,000원

경정6,703,000원

경정6,703,000원

경정39,407,000원

경정148,930,000원

경정37,376,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○HACCP컨설팅사업 2,000 1,000 1,000

  ○펠릿보일러시설지원(2개소) 1,733 0 1,733

  ○브랜드육 타운지원 사업 1,200,000 0 1,200,000

  ○과수원정비지원사업 450 0 450

< 재난안전관리과 > 4,232,633 4,230,128 2,505

  ○재난취약가구 안전점검정비사업 2,570 1,285 1,285

  ○민방위기술지원대 활동복지원(성립전) 1,220 0 1,220

< 보건소 > 1,123,683 1,119,429 4,254

  ○주요전염병표본감시의료기관운영비 420 360 60

  ○전염병관리실무자과정 교육여비 120 0 120

  ○정신요양시설운영 628,310 624,236 4,074

< 시설사업소 > 154,940 80,400 74,540

  ○작은도서관 조성사업 62,000 0 62,000

  ○시립도서관 개관연장사업 5,340 0 5,340

  ○공공도서관 예비사서 인턴(성립전) 9,600 2,400 7,200

경정2,000,000원

1,733,000원

1,200,000,000원

450,000원

경정 2,570,000원

1,220,000원

경정 420,000원

120,000원

경정 628,310,000원

62,000,000원

5,340,000원

경정 9,600,000원

600 지방채및예치금회수 4,800,000 0 4,800,000

610 국내차입금 4,800,000 0 4,800,000

611 차입금 4,800,000 0 4,800,000

611-01 정부자금채 4,800,000 0 4,800,000

< 기획감사실 > 4,800,000 0 4,800,000

  ○정부공공자금 관리기금(지방교부세감액 결함보전)

 4,800,000  0  4,800,000  4,800,000,000원


